
 

 

 

 

 

 

（単位：　円）

科　　　　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　　減
Ⅰ　資産の部                                                                                                            
  １．流動資産                                                                                                          
        現金預金   222,950,211 177,209,727 45,740,484
        未収金 31,634,563 52,619,750 △ 20,985,187
        前払金                 1,528,795 1,534,159 △ 5,364
        仮払金          3,870 21,000 △ 17,130
              流動資産合計    256,117,439 231,384,636 24,732,803
  ２．固定資産                                                                                                          
  （１）基本財産                                                                                                         
        普通預金  30,639,484 30,639,484                     
        投資有価証券  5,434,503,556 5,569,011,033 △ 134,507,477
        信託受益権                     807,000,000 807,000,000                     
              基本財産合計 6,272,143,040 6,406,650,517 △ 134,507,477
  （２）特定資産                                                                                                         
        公益事業推進基金             36,780,000 36,780,000                     
        国際協力事業用資金             44,210,000 45,910,000 △ 1,700,000
              特定資産合計  80,990,000 82,690,000 △ 1,700,000
  （３）その他固定資産                                                                                                      
        什器備品      2,119,937 2,836,904 △ 716,967
        電話加入権  330,206 330,206                     
        その他の無形固定資産              3,030,500 3,030,500
              その他の固定資産合計       5,480,643 3,167,110 2,313,533
              固定資産合計 6,358,613,683 6,492,507,627 △ 133,893,944
              資産合計   6,614,731,122 6,723,892,263 △ 109,161,141
Ⅱ　負債の部                                                                                                            
  １．流動負債                                                                                                          
        未払金   133,674,513 111,853,437 21,821,076
        預り金 41,429 68,961 △ 27,532
        賞与引当金  6,298,364 5,775,693 522,671
              流動負債合計             140,014,306 117,698,091 22,316,215
  ２．固定負債                                                                                                          
        退職給付引当金  20,174,625 18,843,750 1,330,875
              固定負債合計  20,174,625 18,843,750 1,330,875
              負債合計  160,188,931 136,541,841 23,647,090
Ⅲ　正味財産の部                                                                                                          
  １．指定正味財産                                                                                                        
              指定正味財産  5,085,354,212 5,207,534,712 △ 122,180,500
               (うち基本財産への充当額） (5,085,354,212) (5,207,534,712) (△122,180,500)
  ２．一般正味財産                                                                                                        
              一般正味財産 1,369,187,979 1,379,815,710 △ 10,627,731
               (うち基本財産への充当額） (1,186,788,828) (1,199,115,805) (△12,326,977)
               (うち特定資産への充当額）  (80,990,000) (82,690,000) (△1,700,000)
              正味財産合計    6,454,542,191 6,587,350,422 △ 132,808,231
              負債・正味財産合計  6,614,731,122 6,723,892,263 △ 109,161,141
                                                                                                                  

貸　　借　　対　　照　　表
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（単位：　円）
科　　　　　　　　目 公益目的事業会計            収益事業等会計              　法人会計                合計

Ⅰ　資産の部                                                                                                                                
  １．流動資産                                                                                                                              
        現金預金                                          158,361,143 12,416,059 52,173,009 222,950,211
        未収金                                           31,443,763                     190,800 31,634,563
        前払金                                           1,528,795                     1,528,795
        仮払金                                           3,870                     3,870
              流動資産合計                                   191,337,571 12,416,059 52,363,809 256,117,439
  ２．固定資産                                                                                                                              
  （１）基本財産                                                                                                                             
        普通預金                                          27,575,536                     3,063,948 30,639,484
        投資有価証券                                        4,881,981,687                     552,521,869 5,434,503,556
        信託受益権    807,000,000                     807,000,000
              基本財産合計                                    5,716,557,223                     555,585,817 6,272,143,040
  （２）特定資産                                                                                                                             
        公益事業推進基金                                       36,780,000                                         36,780,000
        国際協力事業用資金 44,210,000 44,210,000
              特定資産合計                                  80,990,000                                         80,990,000
  （３）その他固定資産                                                                                                                          
        什器備品                                          1,916,307 73,030 130,600 2,119,937
        電話加入権                                         299,827 23,775 6,604 330,206
        その他の無形固定資産     3,030,500 3,030,500
              その他の固定資産合計                                5,246,634 96,805 137,204 5,480,643
              固定資産合計                                  5,802,793,857 96,805 555,723,021 6,358,613,683
              資産合計                                    5,994,131,428 12,512,864 608,086,830 6,614,731,122
Ⅱ　負債の部                                                                                                                                
  １．流動負債                                                                                                                              
        未払金                                           133,638,638 9,620 26,255 133,674,513
        預り金                                           41,429 41,429
        賞与引当金                                         6,072,822 62,984 162,558 6,298,364
              流動負債合計                                 139,752,889 72,604 188,813 140,014,306
  ２．固定負債                                                                                                          
        退職給付引当金                                       17,209,559 1,079,044 1,886,022 20,174,625
              固定負債合計                                  17,209,559 1,079,044 1,886,022 20,174,625
              負債合計                                    156,962,448 1,151,648 2,074,835 160,188,931
Ⅲ　正味財産の部                                                                                                                              
  １．指定正味財産                                                                                                                            
              指定正味財産                                  4,662,631,656                     422,722,556 5,085,354,212
               (うち基本財産への充当額）                          (4,662,631,656)                     (422,722,556) (5,085,354,212)
  ２．一般正味財産                                                                                                                            
              一般正味財産                                  1,174,537,324 11,361,216 183,289,439 1,369,187,979
               (うち基本財産への充当額）                          (1,053,925,567) (132,863,261) (1,186,788,828)
               (うち特定資産への充当額）                          (80,990,000) (80,990,000)
              正味財産合計                                  5,837,168,980 11,361,216 606,011,995 6,454,542,191
              負債・正味財産合計                               5,994,131,428 12,512,864 608,086,830 6,614,731,122

貸　　借　　対　　照　　表　　内　　訳　　表
2021年3月31日　現在


